



PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANOAS - RS

ANEXO II - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Município de Canoas

Reforma da Quadra Poliesportiva da EMEF Farroupilha
Rua Alberto Bins, nº 160, Bairro Niterói, Canoas/RS

Item	Descrição	Total (R\$)	Peso (%)	Etapa (Meses)					
				1		2		3	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	13.986,00	4,59 %	24,7%	R\$ 3.455,94	37,5%	R\$ 5.240,55	37,8%	R\$ 5.289,51
2	SERVIÇOS INICIAIS	25.872,14	8,48 %	72,5%	R\$ 18.757,30	14,8%	R\$ 3.818,73	12,7%	R\$ 3.296,11
3	REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES QUADRA POLIESPORTIVA	10.821,02	3,55 %	100,0%	R\$ 10.821,02				
4	RADIER - PISO DE CONCRETO POLIDO	64.808,86	21,25 %	30,0%	R\$ 19.442,66	70,0%	R\$ 45.366,20		
5	PLUVIAL	9.515,02	3,12 %			30,0%	R\$ 2.854,51	70,0%	R\$ 6.660,51
6	PINTURA	29.441,87	9,66 %			43,6%	R\$ 12.826,93	56,4%	R\$ 16.614,94
6.1	PISOS - QUADRA POLIESPORTIVA	15.484,82	5,08 %					100,0%	R\$ 15.484,82
6.2	PISOS - MINI QUADRA VÔLEI	3.893,18	1,28 %			100,0%	R\$ 3.893,18		R\$ -
6.3	MURO	9.926,39	3,26 %			90,0%	R\$ 8.933,75	10,0%	R\$ 992,64
6.4	CANTEIROS	137,48	0,05 %					100,0%	R\$ 137,48
7	ALAMBRADO	67.579,72	22,16 %			15,0%	R\$ 10.136,96	85,0%	R\$ 57.442,76
8	MATERIAIS	23.199,40	7,61 %			17,6%	R\$ 4.094,00	82,4%	R\$ 19.105,40
8.1	QUADRA POLIESPORTIVA	19.105,40	6,27 %					100,0%	R\$ 19.105,40

Item	Descrição	Total (R\$)	Peso (%)	Etapa (Meses)					
				1		2		3	
8.2	QUADRA DE MINI VÔLEI	4.094,00	1,34 %			100,0%	R\$ 4.094,00		
9	SPDA	6.326,18	2,07 %					100,0%	R\$ 6.326,18
10	PÁTIO	25.931,67	8,50 %			100,0%	R\$ 25.931,67		
10.1	CANTEIROS	6.315,88	2,07 %			100,0%	R\$ 6.315,88		
10.2	MOBILIÁRIO	19.615,79	6,43 %			100,0%	R\$ 19.615,79		
11	ACESSIBILIDADE	26.862,89	8,81 %	85,1%	R\$ 22.866,83	14,9%	R\$ 3.996,06		
11.1	PISO PODOTÁTIL - CALÇADA EXTERNA	22.866,83	7,50 %	100,0%	R\$ 22.866,83				
11.2	RAMPA - CALÇADA EXTERNA	3.996,06	1,31 %			100,0%	R\$ 3.996,06		
12	LIMPEZA FINAL	591,39	0,19 %					100,0%	R\$ 591,39
CUSTO PARCIAL (% / R\$)				24,71%	R\$ 75.343,75	37,47%	R\$ 114.265,61	37,82%	R\$ 115.326,80
CUSTO ACUMULADO (% / R\$)				24,71%	R\$ 75.343,75	62,18%	R\$ 189.609,36	100,00%	R\$ 304.936,16

Ana Paula Martini de Souza
 Arquiteta e Urbanista
 Matrícula 128473 - CAU A271238-5